e vicario di Guido vescovo di Asti, a preghiera di un monaco dell'abbazia di s. Bar-

tolomeo di Azzano fa eseguire una copia autentica del diploma di Berengario II e

Adalberto, 952 sett. 9, in favore di detta abbazia.

Jn nomine dni amen. Anno a Natiuitate eiusdem Millesimo cccxxiJ**. Jndicioiie

decima, die x" mensis Januarij. Presencia testium Jnfrascriptorum, Venerabilis vir dns

Roffinus de Saiicto Martino Archipresbiter Ecclesie maioris Astensis, Vicarius Reuetendi

patris dni Guidonis dei gratia Episcopi astensis ad postulacionem fratris Roffini de

Quadragiuta. jMonachi Ecclesie seu Monasterii Sancti Bartholomei de AuQano Ordinis

sancti Benedicti Astensis diocesis precepit michi notario Jnfrascripto quateuus Jnfra-

scriptum priuilegium exemplarem transscriberem et autenticarem ac in formam pu-

blicam redigerem instrumenti. Cuius tenor talis est, Jn nomine Sancte et Jndiuidue

Trinitatis. Berengarius et Adelbertus diuina fauente gratia lleges, Sanctis ac venera-

bilibus locis, munus nostre benignitatis largimur proficuum (1) et ipse in presenti se-

culo et in futuro minime ambiguum. Jdcirco omnium fidelium Sancte dei Ecclesie

nostrorumque prescnciuin silicet ac futurorum comperriat (2) industria qualiter quod-

que dei amore nostreque anime remedio, et interuentu ad peticionem Episcopi Bur-

ningi nostrique dilecti fidelis, per hoc nostrum preceptum, confirmamus et corrobo-

ramus cuidam cenobio quod dicitur Agianis (3) quod uidetur esse constructum in

honore beate dei genitricis Marie, cunctas res et familias inibi pertinentes cuni omni-

bus suis pertinenciis, uidelicet cum terris coltis et incoltis, \Tneis, campis, pratis,

pascuis, siluis, glareis, piscarijs, aldiis, et aldiabus Molendinis quoque aquis aquarumque

decursibus, seruis et ancillis ac utriusque sexus familiiis. et cum omnibus que dici

uel nominari possunt ad prefatum cenobium in i;;tegrum pertinentibus, ut habeat

teneat, ac in eternum perfruatur, omnium hominum contradicione remota. Jnsuper

concedimus donamus ac largimur prefato cenobio, ambas ripas fluminis Tanagri, cum

duodecim pedibus iuris nostri regni pertinentes. nostreque Corti que nonis nuncupatur

nominatiue in eo loco ubi ipsum flumen inflmt in Riuum leprosorum, et in Riuum

Augani (4). atque decursionem ipsius fluminis ad portum constituendum, et quicquid

nostre publice parai (5), aut Corti iam diete nonis pertinet aut pertinuit, uidelicet

portonaticum, palificaturam Theoloneum, Rippaticum (6) nauiura ligaturam, omnemque

publicam exactionem, prefato venerabili Cenobio, prout iuste et legaliter possumus,

concedimus ac modis omnibus perdonamus. Et liceat iam dicto Monasterio infra pre-

dictam decursionem ipsius fluminis determinare habere piscacionem, et molendina con-

struere (7), Precipientes insuper iubendo (8), ut nuUus Dux, Marchio, Comes, Vice-

(1) proficivum, Muràtoui.

(2; comperiat.

(3' Agsani.i.

(4) Auzani.

(5) parti.

(6) ripaticum.

(7) constituere.

(8) iubemus.
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Comes, Sculdasius, aut aliqua magna paruaque persona nostri regni, prelibatuin Ce-

nobium. aut Abbatera, qui nunc ibi est ordinatus nomine Raimbertus. aut in antca

(jui ordinatus fuerit aut Monachos iiiibi deo seruientes, in aliquo molestare aut diue-

sire (1) presumat. Si quis ergo hoc nostrum preceptum infringere attemptauerit

sciat se compositurum auri optimi libras quingentas. medietatem camere nostre, et

medietatem iam dicto Cenobio, aut Abbati aut Monachis inibi deo seruientibus. et

maledicionem (2) dei sueque genitricis Marie habeat, et cum iuda proditore porcioneni

in euum percipiat. Quod ut verius credatur, diligenciusque ab omnibus obseruetur,

manibus propriis roboramtes, Anulo nostro subter iussimus insignirj.

Signa benignissimorum {3fonogranimata) Berengarij et Adelberti Kegum.

Johannes cancellarius ac vicarius Vuidonis episcopi et Archicancellarii Eeguin

eorundem.

Data quinto Jdus Septembx'is Anno dnice incarnacionis. UCCCLU. Kegni nero Be-

rengarij et Adelberti Kegum. tercio. Jndicione .XJ^. Actum Papié, feliciter. amen.

Jn cuius testimoniuai predictus dns vicarius ad postulacionem predicti fratris Ruffini

sindici et procuratoris dominorum . . Abbatis . . Monachorum. et Conuentus Monasterii

predicti, presens transscriptum fieri mandauit, et precepit, per me notarium Jnfia-

scriptum. et Sigillo curiae dni Episcopi astensis munimine roborari. Actum in Claustro

maioris astensis Ecclesie predicte. Jnterfuerunt ibi testes uocati et rogati, dni Obertus

])oge et Rodulfus g^retiis, Canonici astenses. et dns Bartholomeus plebanus plebis

Montisclarj astensis diocesis. Et ego franciscus botegius imperiali auctoritate notarius,

predictum priuilegium nidi et legi, non uiciatum, non cancellatura, non abrasum, nec

in aliqua sua parte corruptum, set omni suspicione carens, non taiuen munitum

anulo condam Serenissimorum Regum predictorum, ut superius continetur in presenti

transscripto, Set in quo predictorum Sigillorum apparebant insignia, ipsa Sigilla fore